
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Uriondo de Martinoli, Leonor Amalia (Leg. 20569) - Designación como Secretaria de
Ciencia y Técnica

 
VISTO: La necesidad de cubrir el cargo de Secretario de Ciencia y Técnica de esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba;

 

 Y CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Decanal 1595/2019 se aceptó a partir del 01 de diciembre de 2019 la renuncia definitiva
de la Dra. Leonor Amalia Uriondo de Martinoli a los cargos que desempeñaba en esta Unidad Académica, con objeto
de acogerse a los beneficios de la jubilación ordinaria.

Que mediante Resolución Decanal 1633/2019 se designó a la Dra. Leonor Amalia Uriondo de Martinoli como
Secretaria de Ciencia y Técnica de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, en carácter de
jubilada reintegrada, con retribución equivalente a un cargo de Profesor Titular con dedicación exclusiva (Cód. 101),
entre el 01 de diciembre de 2019 y el 31 de marzo de 2020.

Que la Dra. Leonor Amalia Uriondo de Martinoli reúne sobradamente las cualidades personales y académicas que
ameritan su designación como Secretaria de Ciencia y Técnica de esta Facultad de Derecho por un nuevo período,
de forma interina mientras dure el mandato del Sr. Decano.

Lo dispuesto por Resolución HCD Nº 313/06;

Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Designar a partir del 01 de abril de 2020 a la Dra. Leonor Amalia Uriondo de Martinoli (legajo
20569) como Secretaria de Ciencia y Técnica de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
en carácter de jubilada reintegrada, con retribución equivalente a un cargo de Profesor Titular con dedicación
exclusiva (Cód. 101), de forma interina hasta el 31 de julio de 2021.

Artículo 2: Protocolícese, gírese copia al Área Económica Financiera, Dirección de Personal, Secretaría de
Ciencia y Técnica de la Facultad de Derecho y elévese al H. Consejo Directivo de la Facultad.




	numero_documento: RD-2020-278-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Miércoles 8 de Abril de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-04-08T11:50:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario de la Dirección
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-08T13:06:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Barrera Buteler
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-08T13:07:16-0300
	GDE UNC




